De reformatione

vagū est. et fluctuat in cogitationes variis
sicut nauis in mari: oportet igit̄ ut ligetur
āchora. ope videlic̄ manuali: ut dicit. Cassi
an⁹. Itē quarto: minores occasiōes tēptan
di hibet diabolus in nobis occupatis q̄z
ociosis. Hieronym⁹. Sēper te diabolus
inueniat occupatū. et c. Occupat⁹ enī ab uno
demoniō ipugnat⁹. ociosus ḥo innumeris
demonib⁹ deuastatur. Itē quinto opus ma/
nuū admonet nos de p̄ctō et lapsu nostro.
Nam in statu īnocētiae nō laborassim⁹ cū fa/
tigatione. Dico autē: cū fatigatiōe. lic⁹ enī
ad īussi fuerat ut operareſ paradise: nō
hoc fecisset cū dolore et fatigatiōe: sed cum
quiete et dulci tēplatione dei in visibilib⁹
ēm Augustinū sup̄ genesim. Post lapsū ḥo
dictū est homini. In sudore vultus tui. et c.
Itē de labore manuū habes utsis liber et nō
īdigas applaudere alij̄s. Potes etiā nōnū
q̄z cuius laborib⁹ pauperib⁹ s̄buenire et apli⁹
laborare: sicut legiſ de letis patrib⁹ ī egipto
Itē ex labore manuū duriori: sepe exprimit
dulcis ſpunctioſcđm Bernardū. Itē la/
bor durus admonet nos. ut intēdam⁹ illuc
vbi labor nullus: quies ſūma: qz sex dieb⁹
operabit⁹ur. septimo autē die. post quē ali⁹
dies nō erit: dicet ſpiritus ut quiescamus

Viriū anime.

a laborib⁹. Et m̄ste sunt alie ratiōes: ppter
hoc sancti patres in egypto: summo studio
et idicibili desiderio ad opa manuū se dederūt
credentes se tanto in iterori punitate p̄si
cere: q̄zto essent in ope manuali fideliores
Ideoqz ipsi ppter op⁹ manuū a sancto Bernardo:
Chrysostomo. Augustino et Hieronymo
nomo tanta excellētia pmedant. Inde pene
oīa vel longe plura monasteria ad operan/
dū manib⁹ sunt instituta. De secūdo dicit
Bernardus. q̄ pro spūalib⁹ exercitūs non
oīa corporalia. eque cūueniunt; sed illa que
cū spiritualib⁹ maiore habent cōuenien/
tiā et similitudinē. De quībus inter cetera
est sacrā scripturā scribere: sicut ibi dicit
Bernard⁹. Unde plures sc̄tōꝝ patrū scri
ptores erāt. Qēs discipuli et fratres ī mo
nasterio sc̄tī martini scriptores erāt. Sā/
ctus Hieronym⁹ inter cetera manualia: nū/
sticū admonet de ope scripture. Ambrosi⁹
pprios libros quos dictabat. ppria manu
scribebat. Hieronym⁹ ip̄ aut scribebat ali/
quid aut docebat. De tertio: videlicet quō
te habebis ifra opus. Primo āte oīa sicut
te exerceſ exteri⁹ in ope: ita interi⁹ in vi/
riū anime reformatiōe: meditādo interdū
orādo exercebis. Neqz enī ppter hoc q̄ exteſ

De reformatione

rius occuparis. ideo necesse est ut cor tuum va-
cet iteris. sed sicut dicit Augustinus in libro de
opere monachorum. potes infra opus meditari.
et caritatem diuinam carare sum eum. Secundo de-
bes fideliter et cum desiderio operari. discre-
te tamquam et moderate sciens quod non solum cor
ruptibile aurum vel argentum recipies: sed etiam
imarcessibilem coronam in celis. Maledictus
igitur qui facit opus domini negligenter. Tertio
debes operari in silentio. Silentium enim sum
prophetatum est fortitudo nostra. Semper ubi
non exigitur necessitas vel utilitas exercendi
se ad pietatem valde est expeditus. Paulus.
Obsecramus in domino Iesu ut cum silentio pa-
ne suum manducent.